
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 142 del 23/11/2017  

  

Oggetto: DISPOSIZIONE ORARIO APERTURA E CHIUSURA E ISTALLAZIONE 
VETRATA A PARETE ANTEPOSTA ALLA MACCHINA PER LA REALIZZAZIONE DEI 
RICAMI ALLA DITTA PIRAMIDE S.R.L. DI C.SO UMBERTO N° 130 E VIA TEATRO 
GRECO N° 37/A. 

IL SINDACO

PREMESSO: 

Che la società PIRAMIDE S.R.L. legalmente rappresentata dal sig. Parlascino Giuseppe nato ad 
Aidone il 25.03.1957, con sede legale in Quarrata – PT, Via Rubattorno n. 40, è titolare dell’attività 
commerciale sita in Corso Umberto n. 130, per esercizio di vendita degli articoli di cui al Rag. II  
settore non alimentare ;

Che la società PIRAMIDE S.R.L. legalmente rappresentata dal sig. Parlascino Giuseppe nato ad 
Aidone il 25.03.1957, con sede legale in Quarrata – PT, Via Rubattorno n. 40, è titolare dell’attività 
commerciale sita in via Teatro Greco n. 37/A, per esercizio di vendita degli articoli di cui al Rag. II 
settore non alimentare ;

Che nei locali in cui insiste l’attività, vengono realizzati lavori di ricamo realizzati meccanicamente 
sia all’atto dell’acquisto da parte del cliente che durante l’intera giornata ;

Che   sono   pervenute   recentemente   diverse   lamentele   relativamente   alla   rumorosità 
dell’attrezzatura predisposta per la realizzazione dei ricami ;

Valutato che nella zona in cui insiste l’attività commerciale, si trovano ubicati immobili destinati ad 
attività ricettive e residenziali, al fine di tutelare la quiete pubblica ;



 

ORDINA

Al sig. Parlascino Giuseppe nato ad Aidone il 25.03.1957, nella qualità di legale rappresentante 
della società PIRAMIDE S.R.L., titolare delle attività commerciali site in Corso Umberto n. 130, e 
via Teatro Greco n° 37/A, per quanto concerne l’utilizzo delle macchine per la realizzazione dei 
ricami, di osservare il seguente orario:

­ dalle ore 10,00 alle ore 13,00 e dalle ore 17,00 alle ore 22,00 –

­ dalle ore 20,00 alle ore 22,00 la macchina di lavoro dovrà essere regolata ad una modalità più 
silenziosa . 

alla macchina sia anteposta   una  VETRATA A PARETE  che ne attutisca l’assiduo rumore dalla 
stessa provocato, al fine sia salvaguardata la tranquilla quotidianità delle attività e dei residenti 
della zona. 

Assegna  giorni  30  (trenta)  decorrenti  dalla  data  di  notifica  della  presente  Ordinanza  affinché 
l’operatore ottemperi a quanto in essa previsto.

DISPONE

Assoluto divieto della permanenza del personale addetto alle attività, lungo le aree di transito dei pedoni di  
tutti gli esercizi;

L’operatore economico che violi quanto previsto nel presente provvedimento, verrà punito con il 
pagamento   delle   sanzioni   previste   dal   Codice   della   strada,   dal   Regolamento   Comunale   per 
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ad oggi in vigore ed altresì verrà punito con la sanzione 
amministrativa   da   €   25,00   a   €   500,00,   ai   sensi   del   D.   Lgs.   N.   267/2000   e   la   sospensione 
dell’attività per giorni 5.

Gli   operatori   che   persistono   nel   loro   operato,   in   violazione   a   quanto   previsto   nel   presente 
provvedimento,   alla   seconda   violazione   sono   soggetti   alla   immediata   chiusura   del   rispettivo 
esercizio commerciale.

I   Messi  Comunali,   provvederanno  alla   notifica  del   presente  provvedimento   al   sig.   Parlascino 
Giuseppe   nato   ad   Aidone   il   25.03.1957,   nella   qualità   di   legale   rappresentante   della   società 
PIRAMIDE S.R.L.,  presso la sede dell’attività commerciale sita in Corso Umberto n. 130, e via 
Teatro Greco n. 37/A, al Commissariato di Pubblica Sicurezza, al Comando Polizia Municipale, alla 
Legione Carabinieri Taormina, ed al deposito presso il Servizio Attività Produttive del medesimo 
atto notificato.

         Sottoscritta dal Sindaco

• (GIARDINA ELIGIO) 



con firma digitale 


